
 
\ 

MĚSTO 
HODONÍN 

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti 
Operační program Životní prostředí Ministerstvo život

Číslo smlouvy: 

Smlouva O výpůjčce 
uzavřená podle st. §2193 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Výpůjčka nápojových kelímků k opakovanému použití 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Půjčitel: Město HODONÍN 

Adresa: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 

Masarykovo náměstí 53/1,695 35 Hodonín 
002 84 891 
CZ 699001303 

Zastoupené: ve smluvních záležitostech , starostou města Hodonína 
V technických záležitostech vedoucí odboru 
kanceláře starosty a místostarostů 

/dále jen půjčitelI 

Vypůjčiıøız Dům kultury Hodonín, příspěvková organizace 

Adresa: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 

/ 
Zastoupenz 
dále jen vypůjčitel / 

Horní Valy 3747/6, 695 01 Hodonín 
1369482 I 
CZ 699001303 

ředitelem 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Předmět smlouvy je prováděn v rámci realizace projektu S názvem 99Náhrada jednorázových 
kelímků ve městě Hodonín - prevence odpadů". Projekt je spolufinancován Evropskou unií 
v rámci Operačního programu Životní prostředí (dále také jako ,,OPŽP"), registrační číslo 
projektu: 

2.2. Vypůjčitel se zavazuje vytvořit vrámci plnění předmětu smlouvy podmínky k provedení 
kontroly vztahující se kreolizaci projektu a poskytnout při provádění kontroly součinnost 
k provedení kontrol dokladů či kontrol na místě souvisejících S předmětem smlouvy, to vše dle 
pokynů půjčitele či dotčených orgánů, zejm. poskytne součinnost zaměstnancům nebo 

1 



zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstvu životního prostředí, Státnímu fondu životního 
prostředí ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi a dalším externím kontrolním 
a auditním subjektům Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropskému účetnímu dvoru, OLAF 
(Evropský úřad pro boj proti podvodům), příslušnému orgánu finanční správy a dalším 
oprávněným orgánům státní správy) a vytvoří výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahuj ící se k realizaci projektu. 

2.3. Udržitelnost shora uvedeného projektu je stanovena na období 5 let ode dne schválení posledního 
vyúčtování. Ta bude zajištěna postupným dokupováním nevrácených nápojových kelímků 
půjčitelem tak, aby jejich počet zůstal po dobu udržitelnosti projektu na požadovaném počtu 
(tj. v případě příspěvkové organizace Dům kultury Hodonín, příspěvková organizace 7.000 Ks 
kelímků O velikosti 0,5 l a 8.000 Ks kelímků o velikosti 0,3 1). 

3. PŘEDMĚT A ÚČEL VÝPŮJČKY 

3.1. Půjčitel je vlastníkem 7.000 Ks polypropylenových nápojových kelímků S potiskem O velikosti 
0,5 l, 8.000 Ks nápoj ových kelímků S potiskem O velikosti 0,3 I (dále také jako ,,kelímky") 
a 33 ks přepravních boxů u 0,5 l (šedé), u 0,3 l 32 ks přepravních boxů (bílé). 

3.2. Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli do bezplatného užívání shora uvedené kelímky 
a přepravní boxy, aby je vypůjčitel užíval v rámci jím pořádaných akcí, za účelem předcházení 
vzniku odpadů. 

3.3. V rámci shora uvedené udržitelnosti projektu budou ze strany půjčitele průběžně dokupovány 
nevrácené kelímky, které se vždy následně stanou rovněž předmětem výpůjčky. 

4. DOBA VÝPŮJČKY 

4.1. Smlouva O výpůjčce se sjednává na dobu určitou a to od okamžiku účinnosti smlouvy do 
uplynutí doby 5 let od okamžiku posledního schválení vyúčtování v rámci dotačního programu 
OPŽP. 

4.2. Po uplynutí sjednané doby výpůjčky dle článku 4.1. této smlouvy přejdou kelímky a přepravní 
boxy, které jsou předmětem této výpůjčky do vlastnictví vypůjčitele. 

4.3. Užije-li vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu se smlouvou nebo potřebuje-li půjčitel 
nevyhnutelně předmět výpůjčky dříve Z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat, 
může se půjčitel domáhat předčasného vrácení předmětu smlouvy. 

4.4. Půjčitel je povinen vypůjčiteli zajistit plné a nerušené užívání předmětu výpůjčky. O faktickém 
předání a převzetí předmětu výpůjčky bude na počátku výpůjčky sepsán protokol o předání 
a převzetí, ve kterém bude uveden jeho stav. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI 

5.1. Půjčítel odevzdává předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém ke smluvnímu užívání 
a vypůjčitel jej v tomto stavu přebírá ke dni účinnosti této smlouvy. 

5.2. Vypůjčitel se seznámil se stavem předmětu výpůjčky a v tomto stavu jej přebírá. Vypůjčitel 
prohlašuje, že mu byl předmět výpůjčky předán v řádném stavu, způsobilý k užívání v souladu 
se sjednaným účelem a zavazuje se jej udržovat ve stavu způsobilém ke sjednanému účelu 
užívání. 

2/4 



5.3. Vypůjčitel se zavazuje: 

užívat předmět výpůjčky pouze v rozsahu a k účelu dohodnutému v této smlouvě; 

ıı chránit předmět výpůjčky a pečovat O něj S péčí řádného hospodáře a předcházet vzniku 
škod; 

kelímky návštěvníkům jím pořádaných akcí vydávat za vratnou znační zálohu ve výši 50,-Kč; 

provádět pravidelně kontrolu počtu vypůjčených vratných kelímků a formou písemné výzvy 
upozornit půjčitele na potřebu dokoupení těchto kelímků, minimálně vždy nejpozději 
k poslednímu dni každého čtvrtletí tak, aby se počet vypůjčených kelímků udržoval ve shora 
uvedené výši; 

ııııı neposkytovat na pořádaných akcích, kde budou používány tyto vratné nápojové kelímky, 
jednorázové nádobí, resp. jednorázové nápojové kelímky, 

I n  provádět propagaci realizovaného projektu tím, že v rámci všech akcí, na kterých budou 
kelímky využívány, bude umístěn alespoň jeden plakát S informacemi O projektu v minimální 
velikosti A3 na místě snadno viditelném pro veřejnost, 

provádět průběžnou fotodokumentaci užití kelímků na akcích pořádaných vypůjčitelem; 

ı ı ı  provádět evidenci návštěvnosti akcí a využití kelímků na akcích pořádaných vypůčitelem. 

ó. SPOLEČNÁ A ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

6.2. Jakýkoliv spor vzniklý Z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 
smluvními stranami, bude projednán a rozhodnut k tomu věcně a místně příslušným soudem 
dle příslušných ustanovení občanského soudního řádu. 

6.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj dnem podpisu obou smluvních 
stran, nebo osobami jimi zrnocněnými. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění V registru smluv dle § 6 zákona č. 
340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon O registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jako 
99zákon č. 340/2015 Sb."). 

6.4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, číslovanýma dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran (pokud není Smlouvou stanoveno 
jinak). 

6.5. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojuji své podpisy. 

6.6. Smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích 
vyhotovení a vypůjčitel 1 vyhotovení. 

S platností originálu, Z nichž půjčitel obdrží 3 

3/4 



6.7. Tato smlouva bude uveřejněna půjčitelem prostřednictvím registru smluv postupem
zákona č. 340/2015 Sb.. 

Doložka dle § 4 1  zákona č. / 
Rozhodnuto orgánem Města: 
Datum a číslo usnesení: 

128 2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Rada Města Hodonín 

l 

ì 

$© V Hodoníně dne: - "LOH V Hodoníně dne: 3êQ..Ě4z.@.L1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

4/4 




